P

CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N 5 2 }(; DGGETTO: Affidamento servizio conferimento incarico professionale per la

o Redazione Certificato di idoneita statica, delle strutiure portanti di un

; aé Ago. zom impianto di elevazione comprendente 1 ‘analisi delle sollecitazioni dinamiche
srasmesse dall’ascensore, secondo la normativa tecnica suille costruzioni D.M.
14/0172008” relativo a ciascuno degli impianti di elevazione di Via Roma a

Ragusa e Via Aquila Sveva a Ragusa ibia .

Dimostrazione della disponibilita dei fondis & BT ix LR é{ {5 f

Bilancio 206{ ,,,,,,,,,,,,,,,, Competenze Ty 0073 . . .
Capitolo 250 j1 spese per__ 14 e, L’Z?ﬁé,?f 2 g? & & gf i7
Funz. 4 Sery. & intery, ‘

Addi

i m&@z?ﬁ;agmm
S 4 e

Parers del Responsabile del Servizio in merito alla regolarity tecnica:
Siesprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i & 7. ¢ S0 _ ] %Birigente/q/m}fgon&sabﬁe del Servizio
“ J!' /’f-" B .
Y % b’gﬁé{

Egrere del Responsabile di Ragioneria in merito alta regolarith contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

i i} 5 o
Ragusa, i ZH gﬁi‘{.{Z&{,f i Responsapi{%\d’\ﬂaééemﬂa
\

Par lassunzione deffimpegno di spesa, si atiesta ia regolare copertura finanziaria, ai sensi deliart.65,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalia L.R.n.4891

Ragusa, I il responsabile del Servizio Finanziario

g esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione delratto di cui al’oggetto sctto il profiio della sua legittimita

1 .
iLgS/EEGRE?‘AREO GENERALE
Y

H
;

/

A

Ragusa, i 5 >. 6% . Lol

3

%

f’%
7



fl sottoscritto,  ing. Michele Scarpulia, Dirigente del Sertore IX, propone Dadozione del presente
provvedimento come di sepnito itustraio:

Premessor

- che con Determina Sindacale n. 145 del 10082010 5 staro affidaio Uincarico professionale di consulenza
relativa ad rilascio dell autorizzazione regionale all’esercizio e del nulla osta U.S.T.1LF. relativi aghi impinmsi o
elevazione ad uso pubblico instaliato presso via Roma in Ragusa e presso via Aguila Sveva o Ragusa ibla;

Considerato:

- che in data T40272001 il Ministero deile infrastrutture ¢ dei rasporti ufficio US.T.LF. ha rilasciate nulla osta
teenico per la messa in funzione degli impianti elevarori in questione, subordinatamenre all ottemperamento di
aleune prescrizioni tra cui la redazione del certificato di idoneitd statica;

- che occorre guindi urgentemente procedere alla nomina di un professionista per la redazione del certificate
suddetto;

- che Uincarico di che trattasi & di importo netto stimato inferiore ad € 100.000,00, puo essere conferito, ai sensi
del comma 11 dell’art. 17 deila L. 109/94, come modificata daila L.R. 7/2002, a liberi professionisti singoli od
associati di fiducia dell’ Amministrazione;

- che ai sensi del comma 2 dell’art. 17 della L. 10994, come modificata dalta [.R. 7/2002, la competenza
deil affidamento dei superiori incarichi é dell ‘organe esecutive dell’ Fnte;

- che con circolare 3171072002, 0. 15, pubblicata sulla G.U.R.S. del 08/11/2002, " Assessore Regionale agli FE.LL.
aitribuisce al Sindaco la competenza specifica;

VISTO il Codice dei comrarti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione deile direttive 2004/] CE
¢ 2004/18/CE emanato con D1, 163 del 12/04/2006.

VISTA la Delibera del Consiglio Comunaie n. 66 dei 08-11 2007 che ha per oggerto il Regolamento per
Pacquisto in economia di beni e servizi ¢ per Pesecuzione di lavori e per la costituzione ¢ tenuta degli operatori
ECOROMICE;

VISTA la Determina Dirigenziaie n. 2371 del 08/1 172010 con ia quale {"Amministrazione ha costituito 'aibo dei
collandatori e dei professionisti per I anno 2010;

CONSIDERATO che ['Amministrazione ha ln necessita di conferire incarico professionale per il Redazione
Certificato di idoneita statica, delle strutture portanti di un impianto di elevazione comprendente
Panalisi delle sollecitazioni dinamiche trasmesse dail ‘ascensore, secondo la normativa tecnica sulle
costrazioni D.M, 14/01/20087 relativo a ciascuno degh impianti di elevazione di Via Roma a Ragusa e
Via Aquila Sveva a Ragusa Ibla;

Considerato:

- che come disposto dalla legge 109/94, art.17, . 1. modificato dalla LR, n. 16/05, art. 11, ¢. 4, nell’Albo dei
Collaudatori del Comune di Ragusa, i professionisti iscriti sono sufficienti a garantive principi di non
discriminazione, paritd di trattamento e trasparenze;

Ritenuto, di provvedere ad una consultazione informale di dieci professionisti ai fini di un affidamento diretto
richiedendo di predisporre un preventivo di spesa per le competenze tecriche a dieci tecnici, Jfra quelli presenti
neli’Alho dei Coliaudatori del Comune di Ragusa, e precisamente:

- g, Antoct Giambattista Via Sacro-Cuaore, 99 - 97100 Ragusa;

- ing. Butera Carmelo Via Sofocle, 21 - 97100 Ragusa;

- ing. Ingallinera Francesco Via del Pioppo, 18 - 97100 Ragusa;

- ing. Caruso Olive Corrado Via Fogazzare, 6 — 97100 Ragusa;

- ing. Citia Salvatore Via Orfanotrofio, 93 - 97100 Ragusa;

-ing. Licitra Giovanni Via Plebiscito, 19 ~ 97100 Ragusa;

- ing. Miosotis Salvaiore Via Ponchietli, 25 - 97100 Ragusa,

- ing. Sisino Roberto Via Magensa, 85 - 97100 Ragusa;

- ing. Tumino Vincenzo Via Walrer Cusina, 6 — 97100 Ragusa;

- arch. Scollo Salvagore Via Risorgimento, 54 — 97100 Ragusa

Alla consultazione di cui sopra hanno FISpOSto | seguenti tecnici:

- ing. Butera Carmelo Via Sofocle, 21 — 97100 Ragusa preventivo di €9.857,20;

- ing. Caruso Olive Corrado Via Fogazzaro, 6 — 97100 Ragusa preventive di € 6,900.00;

- ing. Cilia Salvarore Via Orfanotrofio, 93 - 97100 Ragusa preventivo 4 € 11.000,00;

-ing. Tumino Vincenzo Via Walter Cusing, 6 — 97160 Ragusa preventive di € 8.5300,00:




£
- che [ dirigente renuto conto o GUORLG SOprd, temee.conte di guanio previsto dalla fariffer professiondale, ritiene
che le migliori condizioni economiche. piti favorevoli per I Amminisirazione, siano quelle def professionisia che ha. .

offerto il preventivo piiy bassé ¢ precisamente: - ing. Caruso Olive Corrade Via Fogazzare, 6 — 97100 Ragusa
preventive di € 6.900,00;

Tutto cior premesso, si propene ol Sindaco la noming del professionista suindicato  affinché si proceda alle
operazioni di Redazione Certificato di idoneita statica,

{L DIRIGENTE DEL SETTORE
{dlow. iﬂ‘é{}fiiﬁéie Schhiha )
A

iL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore 1X dott. dott. ing. Michele Scarpulla, e relativa alf'oggetto, che fa parte
integrante e inscindibile del presente provvediments;

Visti | parent favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarith tecnica e comabile, il parere di legittimita
espresso dal Segretario Generale nonche lattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

Richiamata integraimente per refationem la parte motiva della proposta de gua;

Visto art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelie materie indicate
nefl’art. 15 deila L.R. n. 44/91 cost consolidandosi I’ indirizzo normative in ordine all’ individuazione del Sindaco
quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopracitato art.
15 della LR, nd4/91 per cui il provvedimento stesso rientra nelin competenza sindacale;

DETERMINA

Ly Conferire, ai sensi del comma 11 deil'art.17 della L. 109794, come modificata dalla L.R. 7/2002, aj seguente
professionista: - ing. Caruso Olivo Corrado Via F. ogazzare, 6 — 97100 Ragusa preventivo di € 6.900,00,

L'incarico professionale alla Redazione del Certificato di idoneita statica, delle strutture portanti di un
impianto di elevazione comprendente Panalisi delle sollecitazioni dinamiche trasmesse dall ‘ascensore,
secondo la normativa tecnica sulle costruzioni D.M. 14/01/2008” relativo a ciascuno degli impianti di
elevazione di Via Roma a Ragusa e Via Aquila Sveva a Ragusa Ibla;

2) Impegnare la somma di € 6.900,00, compreso spese ed incluso iva e cassa previdenza, per la copertura degli
onorari ¢ spese per la Redazione del Certificato di idoneita statica, delle strutture portanti di un impianto
di elevazione comprendente Ianalisi delle sollecitazioni dinamiche trasmesse dall ‘ascensore, secondo
la normativa tecnica sulle costruzioni D.M. 14/01/2008” relativo a ciascuno degli impianti di elevazione
di Via Roma a Ragusa e Via Aquila Sveva a Ragusa Ibla imputandola al Cap. 2504 | Bilancio

Zodd Imp. 2462 /03 Funz. A, Serv. & Interv. s Tond, ad. A8 LR &1 /7.

R bAS[ €

N < . ¥ N . . . . . . . ..
33 Dare mandato al dirigente di accertare che il tecnico incaricato possieda i requisiti previsti dalla legge




.,

.

P it

e

{1 sottosoriio messo comunale atiesta che copia della presente deliberazione & stata affissa ali” Albo
retor] aE ! _

{ 1 determinazione rimarrig affisga finoal B AU ZEH per quindici giori consecutivi
Ragusa, 1i .. B3 AGL AR L, MESSO COMUNALE
‘\x\ %@ ggﬁa_’ﬁ:’ﬁ £ B3

. gﬁ?ﬁf o

Certifico che, contestualmente atl’ aiﬁsemn Al Albo, ia determinazione & stata tf;}}ﬁﬂessa in copia al Presidente ded
consiglio, al sensi dei 3° Comm& dell™Art. Stlélia LR, n.39/97.

i
45 ML ‘”\,\ P
Ragusa, ..o . e iL SEGRETARIO E‘{ERALE
1"%_(& //f 3L i., {:‘5 _:_ 5 &» o
\\, ,/"’Iy iv”ﬁfg; 3::&,

., ./
‘ , . X, L
1 SOULOSCPIlie MEesso comunale atiesta che copla delia pre:v,en{e &et&rmigamcne & rimasta affissa all’ Albo Pretono di

questo Comune g% BRG 288
per quindici g siorni consecutivi dal al |
Ragusa, 1 ooooooeeoene e yd \EEEMESSO COMUNALE
N
A S

S
a‘;ertgficat/ di avvenuta pubblicazione deila determinazi e

Vista I attestazione del ms:ssqc’-omu;zai_e, certifico che la presente determinazione, & stata a?&@qa all’ Albo Pretorio

di questo Conmme i} giomog U4 # [ 2818 ed & rimasta affissa per quindici giorn consecutivindal

RAGUS, 11 <. omooennpllonnissens 1L SEGRET %RIO\QENERALE




H £ #
PROT NGRSO

loar A2 cras 4 sa 5 : , o

es————— Bﬁé‘ééﬁ@w{iamsuitaziﬁne informale per Taffidamento del servizio di.

- AL COMUNE DI RAGUSA

“Redazione Certificato di idoneita statica, delle strutturs portanti di un’
impianto di elevazione comprendents anaiisi delle sollecitazioni
dinamiche trasmesse dall’ascensore, secondo la normativa tecnica’
suile costruzioni D.M. 14/01/2008" refativo a ciascuno degii impianti di

eievazione di via Roma a Ragusa e via Aquila Sveva a Ragusa ibla.

Come da Vostra richiesta del 09/06/2011, prot. 52818/1X, il sottoscritto ing.
Corrado CARUSO OLIVO, nato a Ragusa il 25/11/1964, residente a Ragusa
n via Fogazzaro 6, iscrittc alfOrdine degli Ingegneri deila Provincia di
Ragusa al n°873 dei registro di anzianitd, con la presente, formula i

seguente preventivo per 'affidamento dellincarico di cui in oggetto:

‘Redazione n°2 certificati di idoneita statica relativi alle strutture portanti degli

dmpianti di elevazione di cui in oggetto, éomprendente Fanalisi delle
 sollecitazioni dinamiche trasmesse dailascensore, secondo la normativa
tecnica sulle costruzioni D.M. 14/01/2008, comprensivi di spese, bolli, iva e
~contributo alla cassa previdenziale™

€ 6.900,00 {(euro seimilanovecento/00).

‘Ragusa, il 21/06/2011

- i tecnico
; I/f £ / . f

i\“\ A R

ing. Corrade CARUSO OLIVO, via Fogasrar 8, 97100 Hagusa, el 0032 BAI312, call 338 70748




